
UCHWAŁA NR XVI/109/2019
RADY GMINY GARDEJA

z dnia 18 grudnia 2019 r.

o zmianie uchwały Nr III/17/2018 Rady Gminy Gardeja z dnia 21 grudnia 2018 roku w sprawie 
uchwały budżetowej gminy Gardeja na 2019 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) w związku z art. 211 ust. 1, art. 212, art. 214, art. 217 ust. 1 ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.), Rada Gminy 
Gardeja uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr III/17/2018 Rady Gminy Gardeja z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Gardeja na 2019 r. wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1 ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie o następującej treści:

„Ustala się dochody budżetu gminy w łącznej wysokości 42.155.462,45 zł
w tym:

1) dochody bieżące 41.856.940,45 zł,

2) dochody majątkowe 298.522,00 zł,

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.”;

2) załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej otrzymuje w części nowe brzmienie - w zakresie 
objętym wykazem zmian planu dochodów stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

3) § 1 ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie o następującej treści:

„Ustala się wydatki budżetu gminy w łącznej wysokości 42.396.878,45 zł
w tym:

1) wydatki bieżące 40.639.478,45 zł,

2) wydatki majątkowe 1.757.400,00 zł,

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.”;

4) załącznik Nr 2 do uchwały budżetowej otrzymuje w części nowe brzmienie - w zakresie 
objętym wykazem zmian planu wydatków stanowiącym załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.

5) § 2 ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie o następującej treści:

„Ustala się deficyt budżetowy w wysokości 241.416 zł sfinansowany przychodami 
pochodzącymi z zaciągniętych kredytów w kwocie w kwocie 241.416 zł.”;

6) załącznik Nr 6 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 3 do 
niniejszej uchwały,

7) § 7 otrzymuje nowe brzmienie o następującej treści:

Id: C76D1E6C-1F4B-4792-A32A-108F5EF799D8. Podpisany Strona 1



„Ustala się dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami w wysokości 811.155 zł oraz 
wydatki związane z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 
w wysokości 1.047.353 zł.”;

8) § 8 otrzymuje nowe brzmienie o następującej treści:

„Ustala się dochody z tytułu korzystania ze środowiska w wysokości 28.000 zł oraz wydatki 
na realizację zadań w zakresie ochrony środowiska w wysokości 78.000 zł, zgodnie z 
załącznikiem Nr 10 do niniejszej uchwały.”;

9) załącznik Nr 10 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 4 do 
niniejszej uchwały,

10) § 11 otrzymuje nowe brzmienie o następującej treści:

„Ustala się odpis na rzecz Izb Rolniczych w wysokości 38.026 zł.”;

11) § 13 otrzymuje nowe brzmienie o następującej treści:

„ Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na:

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w wysokości 800.000 zł,
2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 241.416 zł,
3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu

pożyczek i kredytów w wysokości 758.584 zł.”;

12) § 14 pkt 1 otrzymuje następujące brzmienie:

„1) zaciągania kredytów i pożyczek na:

a) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego

deficytu budżetu do wysokości 800.000 zł,
b) pokrycie planowanego deficytu budżetu do wysokości 241.416 zł,
c) spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu

pożyczek i kredytów w wysokości 758.584 zł”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gardeja.

Id: C76D1E6C-1F4B-4792-A32A-108F5EF799D8. Podpisany Strona 2



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Zbigniew Duszyński

Id: C76D1E6C-1F4B-4792-A32A-108F5EF799D8. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do Uchwały Rady Gminy Gardeja Nr XVI/109/2019 z dnia 18.12.2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 026 695,45 -1 500,00 1 025 195,45

01095 Pozostała działalność 929 987,45 -1 500,00 928 487,45

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

11 000,00 -1 500,00 9 500,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 268 799,00 -179 855,00 88 944,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 268 799,00 -179 855,00 88 944,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

50 000,00 7 000,00 57 000,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

200 000,00 -185 000,00 15 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 000,00 -1 855,00 145,00

750 Administracja publiczna 129 086,00 -6 210,00 122 876,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 40 751,00 -6 210,00 34 541,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

17 486,00 790,00 18 276,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 10 000,00 -7 000,00 3 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

9 245 202,00 320 160,00 9 565 362,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

2 606 497,00 72 500,00 2 678 997,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 217 822,00 66 700,00 284 522,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 102 800,00 3 700,00 106 500,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 47 800,00 2 100,00 49 900,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

2 677 398,00 246 520,00 2 923 918,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 902 928,00 -60 000,00 842 928,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 1 410 523,00 321 000,00 1 731 523,00

BeSTia Strona 1 z 2

Id: C76D1E6C-1F4B-4792-A32A-108F5EF799D8. Podpisany Strona 1



0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 65 000,00 -15 000,00 50 000,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 15 000,00 670,00 15 670,00

0430 Wpływy z opłaty targowej 500,00 -150,00 350,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

122 917,00 1 140,00 124 057,00

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 24 617,00 1 140,00 25 757,00

758 Różne rozliczenia 14 680 842,00 23 551,00 14 704 393,00

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

9 049 225,00 28 051,00 9 077 276,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 9 049 225,00 28 051,00 9 077 276,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 250 000,00 -4 500,00 245 500,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 50 000,00 5 500,00 55 500,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 29 286,00 -10 000,00 19 286,00

801 Oświata i wychowanie 705 134,00 2 100,00 707 234,00

80104 Przedszkola 206 112,00 2 100,00 208 212,00

0830 Wpływy z usług 17 788,00 2 100,00 19 888,00

855 Rodzina 13 800 662,00 -15 000,00 13 785 662,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 367 324,00 -15 000,00 5 352 324,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych ustawami

42 500,00 -15 000,00 27 500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 840 992,00 2 249,00 843 241,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 12 663,00 2 249,00 14 912,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

10 663,00 511,00 11 174,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

2 000,00 1 738,00 3 738,00

Razem: 42 009 967,45 145 495,00 42 155 462,45

BeSTia Strona 2 z 2

Id: C76D1E6C-1F4B-4792-A32A-108F5EF799D8. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Rady Gminy Gardeja Nr XVI/109/2019 z dnia 18.12.2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 656 527,45 -4 800,00 1 651 727,45

01008 Melioracje wodne 90 614,00 -4 800,00 85 814,00

4300 Zakup usług pozostałych 77 941,00 -4 800,00 73 141,00

600 Transport i łączność 1 646 509,00 -75 000,00 1 571 509,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 148 464,00 -75 000,00 1 073 464,00

4300 Zakup usług pozostałych 610 783,00 -75 000,00 535 783,00

710 Działalność usługowa 99 440,00 -4 400,00 95 040,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 49 440,00 -4 400,00 45 040,00

4300 Zakup usług pozostałych 49 440,00 -4 400,00 45 040,00

750 Administracja publiczna 3 666 372,00 140 000,00 3 806 372,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 773 660,00 140 000,00 2 913 660,00

4300 Zakup usług pozostałych 386 062,00 140 000,00 526 062,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 203 592,00 -19 900,00 183 692,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 191 632,00 -19 900,00 171 732,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 53 616,00 -19 900,00 33 716,00

801 Oświata i wychowanie 13 446 865,00 -42 420,00 13 404 445,00

80101 Szkoły podstawowe 8 731 334,72 -42 420,00 8 688 914,72

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 740 215,19 -41 862,00 5 698 353,19

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 308 480,00 -558,00 307 922,00

852 Pomoc społeczna 2 959 992,00 20 000,00 2 979 992,00

85202 Domy pomocy społecznej 360 357,00 20 000,00 380 357,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

360 357,00 20 000,00 380 357,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 541 729,00 -10 980,00 530 749,00

85401 Świetlice szkolne 348 731,87 -10 980,00 337 751,87

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 40 513,63 -1 660,00 38 853,63

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 223 683,64 -3 480,00 220 203,64

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 18 970,63 -1 588,00 17 382,63

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 46 679,66 -2 912,00 43 767,66

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

5 262,31 -682,00 4 580,31

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 13 622,00 -658,00 12 964,00

BeSTia Strona 1 z 2

Id: C76D1E6C-1F4B-4792-A32A-108F5EF799D8. Podpisany Strona 1



926 Kultura fizyczna 125 120,00 -2 500,00 122 620,00

92601 Obiekty sportowe 36 803,00 -2 500,00 34 303,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 011,00 -2 500,00 7 511,00

Razem: 42 396 878,45 0,00 42 396 878,45

BeSTia Strona 2 z 2

Id: C76D1E6C-1F4B-4792-A32A-108F5EF799D8. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XVI/109/2019

Rady Gminy Gardeja

z dnia 18 grudnia 2019 r.

PRZYCHODY I ROZCHODY 

L.p. T r e ś ć
Klasyfikacja 

przychodów 

i rozchodów
Plan na 2019 r.

1. Planowane dochody 42 155 462,45

2. Planowane wydatki 42 396 878,45

3. Wynik -241 416,00

Źródła sfinansowania deficytu 241 416,00

I. PRZYCHODY 2 835 816,00

1. Pożyczka na wyprzedzające finansowanie 903 0,00

2. Sprzedaż innych papierów wartościowych 931 0,00

3. Kredyty zaciągane na rynku krajowym 952 1 000 000,00

4. Pożyczki zaciągane WFOŚIGW 952 0,00

5.

Wolne środki o których mowa w art. 217 ust. 2 

pkt 6 ustawy o finansach publicznych 950 1 835 816,00

6. Spłaty udzielonych pożyczek 951 0,00

II. ROZCHODY 2 594 400,00

1. Spłaty pożyczek na wyprzedzające finans. 963 0,00

2. Spłaty krajowych kredytów 992 1 538 712,00

3. Spłaty krajowych pożyczek WFOŚiGW 992 963 288,00

4. Udzielone pożyczki i kredyty 991 92 400,00

BUDŻETU GMINY GARDEJA NA 2019 ROK

Id: C76D1E6C-1F4B-4792-A32A-108F5EF799D8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4

 do Uchwały 

Rady Gminy Gardeja Nr XVI/109/2019

z dnia 18 grudnia 2019 r.

 

 w złotych

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Dochody Wydatki

1 2 3 4 5 6

900 90019 0690 Wpływy z opłat za korzystanie ze środowiska 28 000,00

900 90019 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00

900 90019 4300 Zakup usług pozostałych 23 000,00

900 90019 6230
Dotacja celowa na dofinansowanie budowy

przydomowych oczyszczalni
50 000,00

 Ogółem 28 000,00 78 000,00

   Plan dochodów i wydatków związanych z ochroną środowiska 

w 2019 roku

Id: C76D1E6C-1F4B-4792-A32A-108F5EF799D8. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zwiększa się plan budżetu dochodów o kwotę 441.000,00 zł
z tytułu otrzymanych wpływów:
- z najmu i dzierżawy składników majątku jst 7.000,00

(rozdział 70005 – gospodarka gruntami i nieruchomościami)

- między innymi z tytułu kosztów upomnień 790,00

(rozdział 75023 – urzędy gminy wpływy z upomnień)

- z podatku: rolnego, leśnego i od środków transportowych i innych 395.310,00

(rozdział 75615, 75616 – dochody między innymi od osób prawnych i fizycznych)

- z subwencji ogólnej część oświatowa z przeznaczeniem na 28.051,00
odprawy dla nauczycieli z Gimnazjum w Wandowie

(rozdział 75801 – subwencja ogólna część oświatowa)

- z pozostałych odsetek 5.500,00

(rozdział 75814 – różne rozliczenia finansowe)

- z tytułu wychowania przedszkolnego 2.100,00
(rozdział 80104 – przedszkola dochody z usług)

- między innymi z tytułu kosztów upomnień i odsetek 2.249,00

(rozdział 90026 – pozostała działalność z zakresu gospodarki odpadami)

Zmniejsza się plan budżetu dochodów o kwotę 295.005,00 zł
z tytułu planowanych wpływów z:
- najmu i dzierżawy składników majątkowych jst 1.500,00

(rozdział 01095 – pozostała działalność z zakresu rolnictwa i łowiectwa)

- tytułu sprzedaży składników majątku jst 185.000,00

(rozdział 70005 – gospodarka gruntami i nieruchomościami)

- pozostałych odsetek 1.855,00

(rozdział 70005 – gospodarka gruntami i nieruchomościami)

- różnych dochodów 7.000,00

(rozdział 75023 – urzędy gminy wpływy z różnych dochodów)

- podatku od: nieruchomości i transportowego oraz z opłaty targowej 75.150,00

(rozdział 75616 – dochody między innymi od osób fizycznych)

- rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 10.000,00

(rozdział 75814 – różne rozliczenia finansowe)

- dochodów jst z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 15.000,00

(rozdział 85502 – świadczenia rodzinne i alimentacyjne).

Mając na uwadze powyższe plan budżetu dochodów na 2019 r.

uległ zwiększeniu łącznie o kwotę 145.495,00 zł

W załączniku Nr 1 przedstawiono dokonane zmiany w zakresie planu dochodów.

Id: C76D1E6C-1F4B-4792-A32A-108F5EF799D8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 1 do niniejszej
uchwały.

Zmniejsza się plan budżetu wydatków łącznie o kwotę 160.000,00 zł

z tytułu wydatków przeznaczonych na:

- zakup usług 4.800,00

(rozdział 01008 – melioracje wodne)

- zakup usług 75.000,00

(rozdział 60016 – transport i łączność)

- zakup usług 4.400,00

(rozdział 71004 – plany zagospodarowania przestrzennego)

- zakup materiałów i wyposażenia 19.900,00

(rozdział 75412 – plany zagospodarowania przestrzennego)

- wynagrodzenia osobowe pracowników i ZFŚS 42.420,00

(rozdział 80101 – szkoły podstawowe)

- wynagrodzenia osobowe i pochodne pracowników i ZFŚS 10.980,00

(rozdział 85401 – świetlice szkolne)

- zakup usług 2.500,00

(rozdział 92601 – obiekty sportowe).

Zwiększa się plan budżetu wydatków łącznie o kwotę 160.000,00 zł

z tytułu:

- zakup usług 140.000,00

(rozdział 75023 – urzędy gminy)

- zakupu usług przez gminę do innych jst 20.000,00

(rozdział 85202 – domy pomocy społecznej).

Mając na uwadze powyższe plan budżetu wydatków na 2019 r. nie uległ zmianie.

W załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały dokonuje się przeniesień wydatków między działami,
rozdziałami i paragrafami, ponieważ w niektórych podziałkach klasyfikacji budżetowej wystąpił
ich brak, a w innych pozostaną niewykorzystane.

Załącznik Nr 2 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 2 do niniejszej
uchwały.

W załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały aktualizuje się źródła sfinansowania deficytu lub
rozdysponowania nadwyżki budżetowej za 2019 r.

Załącznik Nr 6 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 3 do niniejszej
uchwały.

W związku z wykonywaniem budżetu na 2019 r. ustala się dochody z tytułu opłat
za gospodarowanie odpadami w wysokości 811.155 zł oraz wydatki związane
z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w wysokości 1.047.353 zł.
W oparciu o projekt planu budżetu na 2019 r. ustala się dochody z tytułu korzystania
ze środowiska w wysokości 28.000 zł oraz wydatki na realizację zadań w zakresie ochrony

Id: C76D1E6C-1F4B-4792-A32A-108F5EF799D8. Podpisany Strona 2



środowiska w wysokości 78.000 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 10 do niniejszej uchwały.
Załącznik Nr 10 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 4 do niniejszej
uchwały.

Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na sfinansowanie
planowanego deficytu budżetu w wysokości 241.416 zł i spłatę wcześniej zaciągniętych
zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów w wysokości 758.584 zł, co stanowi łącznie 1.000.000 zł.
Mając na uwadze powyższe Rada Gminy upoważnia Wójta do zaciągnięcia kredytów i pożyczek
do ww.

Id: C76D1E6C-1F4B-4792-A32A-108F5EF799D8. Podpisany Strona 3




